UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exhortationes|| Ad|| Religiosos

Dirckinck, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1704

In Renovatione Votorum, Hyemali Et Æstiva.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51834](#)

mortem perseverate: Qui perseveraverit usque ad finem hic salvus erit; Felix & beatus et tantaque gloria & honore ac luctitia coronandus, ut eam nulla mens concipere, nulla lingua effari valeat. Effugit omnem sermonem, inquit S. Augustinus, excedit omnem sensum decus illud

atque maiestas. Quod Deus preparavit diligenter se, fide non capitur, spe non attingitur, charitate non apprehenditur, defideria & vota transgreditur: acquiri potest, estimari non potest. Beati igitur mortui, & tunc quaterque beati, qui in Domino, in Societate Iesu, moriuntur.

EXHORTATIO PRO RENOVATIONE VOTORUM AESTIVA.

Cor soli Deo offerendum.

T H E M A.

Soli Deo. 1. Tim. 1. 17.

Senecca L. i. de beneficiis c. 8. scribit: Socratis cum multi multa, pro suisquisque facultatibus offerrent; Eschimes pauper auditor, nibil, inquit, dignum te, quod dare possum invenio: & hoc uno modo, pauperem me esse sentio. Itaque dono tibi, quod unum habeo, meipsum; hoc munus rogo, qualemunque est, boni consulas, cogitesque atos, cum multum tibi darent, plus sibi reliquise. Acceptavit benevolè Socrates hoc munus, & habiturum se curam sponte; ut illi, meliorem, quam acceperit, ipsum restitueret. Eschinem imitantur Religiosi, qui cum maximis, innumeris & infini-

tis Dei O. M. beneficiis, non inveniant munus dignum, quod repandant; seipso & omnia sua per tria vota religiosa offerunt, idque tanto animi fervore, ac liberalitate tantum, praesertim mox à peracto Tirocinio; ut nihil de mundo possidere, soli Deo vivere, soli Deo corpus, animam, & omnia sua consecrare aveant. Quodnam verò luculentius veriamoris & gratitudinis signum dari potest, aut testimonium; quam nihil sibi de se, siisque rebus reservare; ac cor suum & seipsum soli Deo in holocaustum immolare? In omni creatura inquit Hugo Victorinus, L. i. de anima, quem solo occupatur, nihil humano corde sublimius, nihil nobilius, nihilque Deo similius. Quare nihil aliud à te petit Creator tuus, quam cor tuum: non victimas atrietum

arictum & sacrificia ; non vestes tuas
preciosas & petipetasmata ; non villas
& prædia ; non inaures & monilia , non
divitias & cimelia , aut quæcunque alia
mundi bona : sed te solum , & cor tuum
sibi soli dedicari , offerri & consecrari
per vota religiosa postulat.

Quâ igitur ratione cor nostrum per
vota Soli Deo offerre penitus & immo-
lare valeamus , in presentiarum decla-
rabimus ; ut si quid forte per negligen-
tiam , ipsi decerpimus , nobis retribueri-
mus aut resumperimus , in vororum
instauratione Deo integrè restituam-
us.